
31974R3103

11.12.1974 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 331/7

NAŘÍZENÍ KOMISE (EHS) č. 3103/74
ze dne 10. prosince 1974,

kterým se mění nařízení (EHS) č. 1579/74, pokud jde o stanovení dovozních dávek předem pro výrobky
zpracované z obilovin a rýže

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na nařízení Rady č. 120/67/EHS ze dne
13. června 1967 o společné organizaci trhu s obilovinami (1),
naposledy pozměněné nařízením (EHS) č. 1996/74 (2), a zejména
na čl. 15 odst. 3 a článek 24 uvedeného nařízení,

s ohledem na nařízení Rady č. 359/67/EHS ze dne 25. čer-
vence 1967 o společné organizaci trhu s rýží (3), naposledy
pozměněné nařízením (EHS) č. 1129/74 (4), a zejména na čl. 13
odst. 3 a článek 25 uvedeného nařízení,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 1052/68 ze dne 23. čer-
vence 1968 o režimu dovozu a vývozu výrobků zpracovaných
z obilovin a rýže (5), naposledy pozměněné nařízením (EHS)
č. 881/73 (6), a zejména na čl. 2 odst. 2 a článek 5 uvedeného
nařízení,

vzhledem k tomu, že podle nařízení Komise (EHS) č. 1579/74 ze
dne 24. června 1974 o pravidlech pro výpočet dovozní dávky pro
výrobky zpracované z obilovin a rýže a pro stanovení této dávky
předem pro tyto výrobky, jakož i pro krmné směsi z obilovin (7)
se při stanovení dovozní dávky předem pro výrobky zpracované
z obilovin a rýže, jakož i pro krmné směsi z obilovin upraví tato
dávka podle prahové ceny platné v den dovozu;

vzhledem k tomu, že produkční náhrada pro škrobové výrobky,
která je zahrnuta do dovozní dávky, již odráží kolísání prahové
ceny; že by tedy dovozní dávky pro výrobky uvedené v článku 2
nařízení (EHS) č. 1579/74 neměly být upraveny jinak, než
případnou změnou částek uvedených v článku 1 nařízení Rady
(EHS) č. 1132/74 ze dne 29. dubna 1974 o produkčních
náhradách v odvětvích obilovin a rýže (8);

vzhledem k tomu, že je nutné určit, že dávky pro krmné směsi
položky 23.07 B, obsahují-li mléčné výrobky, musí být při stano-
vení dávky předem upraveny podle prahové ceny pro kukuřici
a podle prahové ceny pro odstředěné sušené mléko platné v den
dovozu;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou v souladu se
stanoviskem Řídícího výboru pro obiloviny,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Ustanovení čl. 3 odst. 1 nařízení (EHS) č. 1579/74 se nahrazuje
tímto:

„1. Při dovozu výrobků uvedených v čl. 1 písm. d) nařízení
č. 120/67/EHS a čl. 1 písm. c) nařízení č 359/67/EHS se dávka
platná v den podání žádosti o licenci použije, pokud o to
dovozce požádá při podání žádosti o licenci do 13 hodin, pro
dovozy uskutečněné v době platnosti této licence.

a) V případě podle předchozího pododstavce a s výjimkou:

— výrobků uvedených v článku 2 a

— výrobků položky 23.07 B, uvedených v příloze
A nařízení č. 120/67/EHS,

se dávka v případě potřeby upraví podle prahové ceny
základního výrobku nebo výrobků použitých při výpočtu
pohyblivé složky dávky platné v den dovozu, aniž je tím
dotčeno případné použití druhého pododstavce čl. 15
odst. 3 nařízení č. 120/67/EHS.

Tato úprava se provede zvýšením nebo snížením dávky
o rozdíl mezi prahovou cenou použitelnou v měsíci podání
žádosti pro 100 kilogramů základního produktu a cenou
použitelnou v měsíci dovozu, přičemž se tento rozdíl
vynásobí koeficientem uvedeným ve sloupci 4 přílohy
nařízení (EHS) č. 1052/68.

(1) Úř. věst. 117, 19.6.1967, s. 2269/67.
(2) Úř. věst. L 209, 31.7.1974, s. 1.
(3) Úř. věst. 174, 31.7.1967, s. 1.
(4) Úř. věst. L 128, 10.5.1974, s. 20.
(5) Úř. věst. L 179, 25.7.1968, s. 8.
(6) Úř. věst. L 86, 31.3.1973, s. 30.
(7) Úř. věst. L 168, 25.6.1974, s. 7.
(8) Úř. věst. L 128, 10.5.1974, s. 24.

56 CS Úřední věstník Evropské unie 03/sv. 2



b) U výrobků uvedených v článku 2 se dávka stanovená
předem podle prvního pododstavce upraví, jsou-li částky
stanovené v článku 1 nařízení (EHS) č. 1132/74 změněny
mezi dnem podání žádosti a dnem dovozu, podle rozdílu
vyplývajícího z této změny, přičemž se tento rozdíl
vynásobí koeficientem pro dotčené výrobky uvedeným
ve sloupci 4 přílohy nařízení (EHS) č. 1052/68.

c) U výrobků položky 23.07 B uvedených v příloze A nařízení
č. 120/67/EHS se úprava v případě potřeby provede
zvýšením nebo snížením dávky:

— pro část těchto výrobků složenou z obilovin o rozdíl
mezi prahovou cenou použitelnou v měsíci podání
žádosti pro 100 kilogramů kukuřice a cenou použitel-
nou v měsíci dovozu, přičemž se tento rozdíl vynásobí

koeficientem uvedeným v tabulce A přílohy II nařízení
(EHS) č. 968/68,

— pro část těchto výrobků složenou z mléka o rozdíl mezi
prahovou cenou použitelnou v měsíci podání žádosti
pro 100 kilogramů odstředěného sušeného mléka
a cenou použitelnou v měsíci dovozu, přičemž se tento
rozdíl vynásobí koeficientem uvedeným v tabulce B
přílohy II nařízení (EHS) č. 968/68.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 10. prosince 1974.

Za Komisi

François-Xavier ORTOLI

předseda

03/sv. 2 CS Úřední věstník Evropské unie 57


